

## Solid Gruppens leverandørerklæring

Solid Gruppen med datterselskaper (heretter kalt Solid) er et verdibasert selskap. Våre verdier – mennesker, langsiktig, proaktiv - skal styre våre valg, og definerer den kulturen vi ønsker i Solid. Vi driver vår virksomhet med integritet og åpenhet. Solid ønsker langsiktige relasjoner med både kunder, leverandører og ansatte. Med denne grunntanken er vi opptatt av å knytte til oss leverandører og underentreprenører som forplikter seg til å følge de etiske retningslinjene, aktsomhetsvurderinger, verdier og krav Solid har lagt til grunn for samarbeidet.

**Lover, forskrifter og tariffavtaler.** Våre forretningsenheter og prosjekter skal planlegges og gjennomføres i henhold til gitte lovkrav i de respektive land. Dette er rammebetingelsene som Solid skal forholde seg til.

**Menneskerettigheter og tvangsarbeid.** Solid støtter de grunnleggende menneskerettighetene og ordnede arbeidsforhold for alle som arbeider på våre prosjekter, på våre arbeidsplasser og i leverandørkjeden vår. Solid har nulltoleranse for barnearbeid, menneskehandel og tvangsarbeid, herunder praktisering av ulovlig eller urettmessig tilbakeholdelse av lønn. Ingen skal oppleve å fratras identitetspapirer eller måtte betale noen form for depositum for å arbeide. Vi tillater ingen praksis som hindrer fri bevegelse av arbeidskraft

**Arbeidsmiljø og diskriminering.** Solid med samarbeidspartnere respekterer alle enkeltmennesker og streber etter å arbeide som ett team og fremme åpen og ærlig kommunikasjon preget av respekt. Vi behandler alle likt og gir like muligheter, og vi tolererer ingen former for mobbing, trakassering eller diskriminering. Ingen form for undertrykking, trusler eller utnyttelse, verbalt eller fysisk tolereres. Dette inkludert også enhver form for uønsket oppmerksomhet av seksuell karakter.

**Miljø og klima.** Solid jobber aktivt for å redusere vårt fotavtrykk og virksomheten ønsker å gå foran som et godt eksempel, ta samfunnsansvar og vise at bærekraftig utvikling både er lønnsomt og mulig. Det arbeides kontinuerlig med tiltak og oppfølgingsplaner på dette området. Våre leverandører skal overholde nasjonal og internasjonal miljølovgivning og –reguleringer, og skal innhente relevante utslippstillatelser. I tillegg bør leverandørene fremme en ansvarlig miljøpolicy og bidra til utvikling og bruk av miljøvennlig teknologi, herunder minimere sine utslipp og utvikle sin miljø- og klimasatsing. Våre leverandører skal ha en føre-var-tilnærming til miljøutfordringer. Det innebærer å unngå vesentlig skade på naturen og miljøet når beslutninger treffes. Vurdering av risiko for

miljøpåvirkning skal inngå i prosjektgjennomføringen, og hvis det er risiko for alvorlige miljøskader, skal det alltid iverksettes tiltak for å forhindre miljøskader.

**Bekjempelse av korrupsjon.** Korrupsjon, bestikkelser og konkurransehindrende aktiviteter ødelegger markeder og hindrer økonomisk, sosial og demokratisk utvikling. Solid tolererer ikke aktiviteter som er ment å påvirke beslutninger. Vi aksepterer ingen form for hvitvasking av penger, svart arbeid, korrupsjon, sosial dumping, elprissamarbeid eller markedsdeling. Leverandører vil også bekjempe enhver form for korrupsjon, herunder utpressing og bestikkelser. Gaver og andre tjenester/ytelser til Solid eller ansatte i Solid, representanter, partnere, eller andre nært tilknyttet skal unngås og kan bare bli gitt i den grad de er ubetydelige, både i verdi og frekvens, og under forutsetning av at tid og sted er passende for å gi disse. Gaver, bespisning og underholdning skal ikke tilbys i tilknytning til anbud, tilbudsevaluering eller tildeling av kontrakter. Moderate former for gjestfrihet og representasjon hører med i samarbeidsforhold og informasjonsutveksling. Graden av slik oppmerksomhet må imidlertid ikke utvikles slik at den kan påvirke beslutningsprosessen. Dekning av reiseutgifter skal dekkes i sin helhet av Solid.

**Konfidensialitet og håndtering av medier.**

Markedsføring og publisering av inngåtte avtaler med Solid skal godkjennes på forhånd av ledelsen i Solid. Dette gjelder også innholdet i avtaler.

**Egne underleverandører og samarbeidspartnere.** Solid forventer at våre samarbeidspartnere stiller tilsvarende krav som gitt i denne leverandørerklæringen, til egne underleverandører og sine samarbeidspartnere.

**Sanksjoner.** Vi aksepterer at Solid kan sanksjonere brudd på denne leverandørerklæringen med bortvisning av personer, avkortning av betaling eller heving av kontrakt.

**Gjennom å signere avtale med Solid Gruppen eller datterselskaper, aksepterer man denne erklæringen med alt dens innhold.**